

# Diário Oficial de Contas

## Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11 Nº 2486 – Página 159
Divulgação segunda-feira, 30 de maio de 2022 Publicação terça-feira, 31 de maio de 2022



Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO. Em, 26 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0827/2022 DATA:** 26 de maio de 2022

SÚMULA: Nomeia a Junta Médica Oficial do Município de Sinop/MT.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e especialmente para atender disposições da Lai 254/03

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Junta Médica Oficial para procedimentos de perícia médica no âmbito da Administração Pública Municipal.

Art. 2º. A Junta Médica Oficial será composta conforme segue:

I - José Cariani Junior, mat. nº 6782;

II - Márcio Prata dos Santos, mat. 5028;

III - Rogério de Oliveira Mendonça, mat. nº 3293;

IV - Francisco Specian Júnior, mat. nº 9672;

V – Alberto Kazunori Kinoshita, mat. nº 4199;

VI - Cristhian Yukio Maciel Teruya, mat. nº 13.319.

Art. 3º. Quando necessário os integrantes da Junta Médica Oficial ficam autorizados a constituir Junta Médica Especial, designando-se para tanto, médico especialista na área em comento, dispensando a publicação de nova portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial da Portaria nº 0214/2021 de 09 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO. Em, 26 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0828/2022 DATA:** 26 de maio de 2022.

SÚMULA: Exonera a pedido, do Quadro Temporário, a servidora que

menciona.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido, do Quadro Temporário, a servidora abaixo

relacionada:

MAT	NOME	CARGO	CE	EXONERAÇÃO
14467	DILCEIA APARECIDA DE ALMEIDA	PROF. LIC. EM PEDAGOGIA 30 HS – TEMP	29-02	30.05.2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO. Em, 26 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0829/2022

**DATA:** 27 de maio de 2022

**SÚMULA:** Designa a servidora VERA LUCIA LUCAS DO AMARAL para exercer a função de Gestor de Parceria firmada entre a Prefeitura Municipal e Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais do Centro Oeste - ADRA, através do Termo de Fomento nº 019/2022.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas nos Decretos nº 065/2017 e 079/2019, de 17 de abril de 2017 e 02 de abril de 2019 respectivamente;

#### RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora VERA LUCIA LUCAS DO AMARAL, matrícula nº 13933, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, para exercer a função de Gestora de Parceria firmada entre a Prefeitura Municipal e Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais do Centro Oeste - ADRA, através do Termo de Fomento nº 019/2022.

Art. 2º. A designação de que trata a presente passa a vigorar a partir da data de assinatura, até o término da vigência do respectivo Termo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO. Em, 27 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0830/2022 DATA: 27 de maio de 2022

**SÚMULA:** Designa a servidora JÉSSICA NAYARA RIBEIRO SOUZA ALVES para exercer a função de Gestor de Parceria firmada entre a Prefeitura Municipal e Rede Feminina de Combate ao Câncer de Sinop - REFECCS, através do Termo de Fomento nº 020/2022.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas nos Decretos nº 065/2017 e 079/2019, de 17 de abril de 2017 e 02 de abril de 2019 respectivamente;

#### RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora JÉSSICA NAYARA RIBEIRO SOUZA ALVES, matrícula nº 14275, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer a função de Gestora de Parceria firmada entre a Prefeitura Municipal e Rede Feminina de Combate ao Câncer de Sinop - REFECCS, através do Termo de Fomento nº 020/2022.

Art. 2º. A designação de que trata a presente passa a vigorar a partir da data de assinatura, até o término da vigência do respectivo Termo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO. Em, 27 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER Prefeito Municipal

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

### ATO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2022 - O Município de Sorriso - MT, CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do julgamento do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022, tendo como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO", que realizar-se-á no dia 02 DE JUNHO DE 2022, ÁS 08:30 horas (Horário da Cidade de Sorriso - MT), onde, serão abertos os envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO ESTADO DE MATO GROSSO Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000 CNPJ 03239076/0001-62